
19. Ansøgning om støtte til Absolute beginners - en teaterkoncert (2011-28958)
Malene Begtrup Andersen & Matilde Schwarz Hansen søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse 
af Absolute beginners – en teaterkoncert, der finder sted på Basement, Enghavevej 42, 1. april 2011.

Der søges om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Absolute beginners – en teaterkoncert med 1.
10.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Absolute beginners – en teaterkoncert er et projekt, der ønsker at involvere og aktivere unge 
spirende kunstnere på Vesterbro til at udfolde sig kreativt gennem scenekunst og desuden sætte 
fokus på Vesterbros unikke scenerum Basement.
Forestillingen, der har premiere i Basement, Enghavevej 42, 1. april 2011 er inspireret af 
arrangørernes egne (de medvirkendes) tilgange til kunsten, og skal afspejle den kamp som enhver 
kunstner går igennem for at blive i stand til at dedikere sin fulde tid til kunsten, når den praktiske 
verdens modstand og forhindringer står i vejen for lykkefølelsen og kærligheden til kunsten. 
Gennem David Bowies tekst og musik, fortolker og ændrer de medvirkende lyd og toner til deres 
egen historie om en kunstners vej gennem livet. Der tages afsæt til stykket gennem en fortolkning af 
sangene Rock’n Roll suicide, Changes, Heroes og Space Oddity m.fl. 
Historien starter i paradisets have med syndefaldet, hvor kunsten bliver sat fri. Gennem en række 
scener beskrives hvordan kunstneren forsøger at finde troen på, og inspirationen til kunsten. Den 
røde tråd i historien er den gennemgående figur, ”kunstneren”, der møder en række udfordringer og 
forhindringer. Historien ender med at åbne op for muligheder – men konkluderer også at vi er i en 
konstant udvikling og læreproces – som ikke giver os svar på livet, men et ansvar for selv at tage 
stilling.   
Med en teaterkoncert giver arrangørerne sig selv friheden til at bruge alle sceniske udtryk til at skabe 
en drømmeverden hvor toner, lyrik, fysik, dans og udtryk sætter rammerne for forestillingen. Man 
ønsker at skabe et frirum, hvor man udfordrer og inspirerer publikum til selv at skabe billeder og 
historier.

I forhold til formidling håber man på støtte fra de lokale aviser til offentliggørelse af projektet. 
Derudover ønsker man at gøre en ekstra indsats for at reklamere for forestillingen for borgere på 
Vesterbro ved, udover at sætte plakater op og dele flyers ud, at kontakte gymnasier og unge på 
Vesterbro.

Arrangørerne søger penge fra Tuborgfondet, Konsul Georg Jorck og Hustru Emma Jorck fond, 
Bikubefonden, Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat samt Indre by, Nørrebro og Østerbros 
lokaludvalg.

Egen medfinansiering består i arbejdskraft. Alle udgifter er selvfinansieret af arrangørerne til 



udgifterne dækkes af bevilling.

Malene Begtrup Andersen & Matilde Schwarz Hansen søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget indstiller, at Vesterbro Lokaludvalg støtter Absolute beginners
med 10.000 kr. under forudsætning af at forestillingerne ikke allerede har været afholdt. Sekretariatet 
har været i kontakt med ansøger efter FU-mødet og kan oplyse at forestillingen spiller på følgende 
datoer: 

1. April kl. 20.00
2. April kl. 16.00 og 20.00
3. April kl. 16.00 og 20.00
6. April kl. 20.00
7. April kl. 20.00
8. April kl. 20.00

Forestillingerne har altså ikke været afholdt.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Absolute beginners skal støttes.

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges, er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011.
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